
 

Comune di Trasaghis – Determina n. 12 del 25/01/2021 

 
 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

Determinazione n. 12 del 25/01/2021     
 

Servizi Finanziari e Contabili 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER APPALTO DEI SERVIZI DI  BONIFICA BANCA DATI 
IMU/TARI, ACCERTAMENTI IMU/TARI, GESTIONE ORDINARIA IMU/TARI, 
PEREQUAZIONE CATASTALE, PERIZIA DI STIMA DELLE AREE EDIFICABILI -  RETE 
SOCIALE TRIBUTI IMPRESA SOCIALE SOCIETA‘ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS – 
P.IVA 03412870986 -CIG ZD52F32A82   
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 25 
febbraio 2002 esecutiva; 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D.Lgs 27 del 18 agosto 2000 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 123 del 26 novembre 1997, integrato e modificato con provvedimento del Consiglio 
Comunale 101 del 26 ottobre 1998; 
 
Visto l’atto prot. n. 7037 del 4 dicembre 2019 con il quale il Sindaco ha conferito l’incarico di 
Responsabile della Posizione Organizzativa per l’Area Amministrativa e per l’Area Patrimonio e 
Manutenzioni al dipendente dott.ssa Di Lenardo Cristina dal 04.12.2019 fino a revoca; 
 
Visto l’atto prot. n. 19 del 3 gennaio 2020 con il quale il Sindaco ha conferito l’incarico di 
Responsabile della Posizione Organizzativa per l’Area economico/finanziaria alla dipendente 
dott.ssa Di Lenardo Cristina dal 3 gennaio 2020 fino a revoca.  
 
Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria dell’Ente:  
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 12.05.2020 con la quale veniva approvato il 

Documento Unico di Programmazione triennio 2020 – 2022; 
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 12.05.2020 con la quale veniva approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario triennio 2020 – 2022; 
- Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 19.05.2020 con la quale veniva approvato il Piano 

delle Performance periodo 2020/2022 e il Piano Risorse ed Obiettivi PRO 2020; 
 



 

Comune di Trasaghis – Determina n. 12 del 25/01/2021 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 02.09.2020 esecutiva, con la veniva 
approvato il Rendiconto della Gestione per l’esercizio 2019; 

 
Preso atto che il termine per l’approvazione del bilancio è stato prorogato al 31/03/2021 e che 
pertanto la gestione finanziaria dell’Ente si svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità 
finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio; 
 
Richiamato l’art. 163 c.3 del D. Lgs. 267/2000 così come modificato dal D. Lgs. 118/2011 e dal D. 
Lgs. 126/2014 che testualmente prevede che “Nel corso dell’esercizio provvisorio non è consentito 
il ricorso all’indebitamento e gli enti possono impegnare solo spese correnti, le eventuali spese 
correlate riguardanti le partite di giro, lavori pubblici di somma urgenza o altri interventi di somma 
urgenza”; 
 
Richiamato l’art. 163 c. 5 del D.Lgs 267/2000 così come modificato dal D. Lgs. 118/2011 e dal D. 
Lgs. 126/2014 che testualmente prevede che “Nel corso dell’esercizio provvisorio gli enti possono 
impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, 
per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo 
degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, 
ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo 
pluriennale vincolato, con esclusione delle spese tassativamente regolate. 

a) dalla legge; 
b) Non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti”. 
 
Richiamata la propria deliberazione n.452 del 18/12/2020 con la quale veniva affidato, mediante 
trattativa sul portale MEPA, il servizio di gestione delle entrate tributarie alla ditta R.S.T. - RETE 
SOCIALE TRIBUTI – Impresa sociale – Soc. Cooperativa Sociale ONLUS con sede in Cazzago S. 
Martino (BS) – Via per Rovato, 37/39, iscritta al n.176 all’Albo dei Concessionari istituito presso il 
Ministero dell’Economia e delle Finanze istituito ai sensi del Decreto Ministero delle Finanze 11 
settembre 2000; 
 
Ritenuto di dover procedere all’assunzione dell’impegno a favore della ditta R.S.T. - RETE SOCIALE 
TRIBUTI – Impresa sociale – Soc. Cooperativa Sociale ONLUS con sede in Cazzago S. Martino (BS) – 
Via per Rovato, 37/39, per i servizi in oggetto per un importo di Euro 8.784,00; 
 
Dato atto che la presente spesa resta esclusa dalla modalità prevista dall’art. 163 comma 5 del 
D.Lgs 267/2000 così come modificato dal D. Lgs. 118/2011 e dal D. Lgs. 126/2014 in quanto trattasi 
di spesa a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.  
 
Dato atto che per la presente spesa è stata verificata la disponibilità di bilancio; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Atteso che il GIG che identifica la presente fornitura è il n. ZD52F32A82; 
 
Visto il DURC regolare depositato agli atti con scadenza il 19/02/2021; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 



 

Comune di Trasaghis – Determina n. 12 del 25/01/2021 

Richiamata la seguente normativa: 
- legge n. 136 del 13/08/2010 “piano straordinario contro le mafie, nonché delega al governo in 
tema di normativa antimafia” con particolare riferimento all’art. 3 “tracciabilità dei flussi 
finanziari” e art. 6 “sanzioni”; 
- DLgs n. 33 del 14/03/2013 recante ad oggetto “riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 
in particolare l’art. 23 “obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi”; 
- DLgs n. 66 del 24/04/2014 “misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” che all’art. 
25 prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la p.a. dal 31 marzo 2015; 
- legge 190 del 23/12/2014 “disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello stato (legge di stabilità 2015)” art. 1 relativo alla scissione dei pagamenti (split payment) 
con versamento imposta iva secondo le modalità previste;  
 
Visti i seguenti riferimenti normativi: 

- DLgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni  
- DLgs 118/2011 e successive modifiche e integrazioni 
- DLgs n276/2000 e successive modifiche e integrazioni 

 
Preso atto che il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2021-2023 è in fase di 
elaborazione e che pertanto, ai sensi dell’art.163 comma 5, così come modificato dal D. Lgs. 
118/2011 e dal D. Lgs. 126/2014 trattandosi di spesa a carattere continuativo necessarie per 
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, si procede 
all’impegno della spesa complessiva 
 
 

 
DETERMINA 

 
 

1) Di dare atto di quanto indicato nelle premesse;  
 

2) di assumere a carico del bilancio comunale 2021 l’impegno di spesa per il servizio di bonifica 
banca dati imu/tari, accertamenti imu/tari, gestione ordinaria imu/tari, perequazione 
catastale, perizia di stima delle aree edificabili; 

 
3) di impegnare la spesa complessiva di euro 8.784,00 sul capitolo 209 come di seguito indicato:  

 
Eser. EPF CIG Cap/Art M - P Cofog Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto UE 

2021 2021 ZD52F32A82 209/0 1-4 11 1 3 2 99 99
9 8.784,00 

RETE SOCIALE TRIBUTI 
SOCIETA' COOPERATIVA   
cod.fisc. 03412870986/ p.i. IT  
03412870986 

8 

 
4) di ritenere che la presente spesa resta esclusa dalla modalità prevista dall’art. 163 comma 5 

del DLgs 267/2000 così come modificato dal D. Lgs. 118/2011 e dal D. Lgs. 126/2014 in quanto 
trattasi di spesa a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello 
qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi 
contratti.  

 



 

Comune di Trasaghis – Determina n. 12 del 25/01/2021 

5) di liquidare l’importo con separato provvedimento, su presentazione di fattura, corredata 
dalle attestazioni inerenti alla tracciabilità dei flussi finanziari e la regolarità contributiva, 
debitamente vistata dal sottoscritto, con riferimento alla presente determinazione; 

 
6) di attestare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 174 bis del D.lgs. n. 267/2000, come 

modificato dal DL 174/2012, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa nella 
redazione del presente atto; 

 
7) di attestare, di non trovarsi in conflitto, neppure potenziale, per quanto al procedimento 

concluso con l’adozione del presente atto (art. 6 bis Legge 241/1990 e s.m.i). 
 
8) di assicurare che si provvederà, nel rispetto degli artt. 26-27 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 

“Amministrazione Trasparente” a rendere pubblici e accessibili i dati richiesti e previsti dalla 
normativa stessa, per assicurare la pubblicità, la trasparenza e diffusione gratuita di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni mediante pubblicazione all’albo 
pretorio on line del Comune; 

 
Il sottoscritto attesta:  
ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.L. 
n. 174/2012, la regolarità e correttezza amministrativa nella redazione del presente atto; 
ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i. di non trovarsi in 
conflitto di interessi, neppure potenziale, per quanto attiene al procedimento concluso con 
l’adozione del presente atto. 
 
L’istruttore Sara Visentini. 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to dott.ssa Cristina Di Lenardo  
 
 
  

 
 
 



 

Comune di Trasaghis – Determina n. 12 del 25/01/2021 

 
 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

12 25/01/2021 Servizi Finanziari e Contabili 25/01/2021 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER APPALTO DEI SERVIZI DI  
BONIFICA BANCA DATI IMU/TARI, ACCERTAMENTI IMU/TARI, 
GESTIONE ORDINARIA IMU/TARI, PEREQUAZIONE CATASTALE, 
PERIZIA DI STIMA DELLE AREE EDIFICABILI -  RETE SOCIALE TRIBUTI 
IMPRESA SOCIALE SOCIETA‘ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS – P.IVA 
03412870986 -CIG ZD52F32A82   
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to dott.ssa Cristina Di Lenardo ) 
 
 
Impegna la spesa complessiva di euro 8.784,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  Cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE  Num.   

Impegno 

2021 2021 ZD52F32A82 209/0 1-4 11 1 3 2 99 99
9 8.784,00 

RETE SOCIALE TRIBUTI 
SOCIETA' 
COOPERATIVA   cod.fisc. 
03412870986/ p.i. IT  
03412870986 

8   

 
          
 

    
 

 
Riferimento pratica finanziaria : 2021/48 
 



 

Comune di Trasaghis - Determinazione n. 12 del 25/01/2021 

 
 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

12 25/01/2021 Servizi Finanziari e Contabili 25/01/2021 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER APPALTO DEI SERVIZI DI  BONIFICA BANCA 
DATI IMU/TARI, ACCERTAMENTI IMU/TARI, GESTIONE ORDINARIA IMU/TARI, 
PEREQUAZIONE CATASTALE, PERIZIA DI STIMA DELLE AREE EDIFICABILI -  
RETE SOCIALE TRIBUTI IMPRESA SOCIALE SOCIETA‘ COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS – P.IVA 03412870986 -CIG ZD52F32A82   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 01/02/2021 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
16/02/2021. 
 
Addì 01/02/2021 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to dott.ssa Karin Cucchiaro 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	DETERMINA
	1) Di dare atto di quanto indicato nelle premesse;
	2) di assumere a carico del bilancio comunale 2021 l’impegno di spesa per il servizio di bonifica banca dati imu/tari, accertamenti imu/tari, gestione ordinaria imu/tari, perequazione catastale, perizia di stima delle aree edificabili;
	OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER APPALTO DEI SERVIZI DI  BONIFICA BANCA DATI IMU/TARI, ACCERTAMENTI IMU/TARI, GESTIONE ORDINARIA IMU/TARI, PEREQUAZIONE CATASTALE, PERIZIA DI STIMA DELLE AREE EDIFICABILI -  RETE SOCIALE TRIBUTI IMPRESA SOCIALE SOCIETA‘ CO...
	OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER APPALTO DEI SERVIZI DI  BONIFICA BANCA DATI IMU/TARI, ACCERTAMENTI IMU/TARI, GESTIONE ORDINARIA IMU/TARI, PEREQUAZIONE CATASTALE, PERIZIA DI STIMA DELLE AREE EDIFICABILI -  RETE SOCIALE TRIBUTI IMPRESA SOCIALE SOCIETA‘ CO...


